



Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 03.02.2023 № 32

г.Остров

принято на 8 сессии
Собрания депутатов Островского
района 7 созыва

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Островского района
от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального
района «Островский район» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Островский район» Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 26.12.2022 г. №2 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 подпункте 1 цифры «1031865,4» заменить цифрами «1079535,2»

в пункте 1 подпункте 2 цифры «1031865,4» заменить цифрами «1091988»

в пункте 1 подпункте 3 цифры «0» заменить цифрами «12452,8»

в пункте 2 подпункте 1 на 2024 год цифры «640770,1» заменить цифрами «640770,2»
на 2025 цифры «661818» заменить цифрами «661819,4»

в пункте 2 подпункте 2 на 2024 год цифры «640770,1» заменить цифрами «640770,2»
на 2025 цифры «661818» заменить цифрами «661819,4»

2. В статье 2. «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 приложение 1 «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год»:

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «874128,4»
заменить цифрами «921798,2»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «874128,4» заменить цифрами «921798,2»

по строке «2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «494907» заменить цифрами «522360»

по строке «14) на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» цифры «18230» заменить цифрами «18229,9»

по строке «15) на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета» цифры «6249» заменить цифрами «6249,2»

по строке «17) на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования» цифры «80380» заменить цифрами «80379,8»

по строке «20) Развитие сети учреждений культурно-досугового типа» цифры «81818» заменить цифрами «81818,2»

по строке «21) на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта "Культурная среда")» цифры «4129» заменить цифрами «4280»

по строке «22) на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «23) на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках основного мероприятия "Современный облик сельских территорий"» цифры «69999» заменить цифрами «69999,6»

по строке «24) на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации» цифры «175659» заменить цифрами «175658,4»

вести строки:

«25) субсидии на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» с цифрами «4646,5»

«26) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах» за счет средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с цифрами «22428,7»

«27) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах» с цифрами «226,6»

по строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» цифры «196516,4» заменить цифрами «196517»

по строке «8) на выполнение государственных полномочий по назначению и выплате доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года» цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «11) на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «15) на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» цифры «80231» заменить цифрами «100447,2»

по строке «2 02 40014 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» цифры «58618» заменить цифрами «60669,2»

по строке «3) финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «11441» заменить цифрами «11641,2»

по строке «13) на реализацию мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей» цифры «912,6» заменить цифрами «963,6»

ввести строки:

«14) мероприятия в области коммунального хозяйства» с цифрами «1200»

«15) реализация мероприятий по ремонту дорог, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей с цифрами «600»

по строке «2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» цифры «9583» заменить цифрами «27748»

по строке «2) на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" за счет средств областного бюджета» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

по строке «3) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, для особых категорий граждан» цифры «63» заменить цифрами «40»

по строке «4) на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» цифры «45» заменить цифрами «60»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1031865,4**» заменить цифрами «**1079535,2**»

в пункте 2 на 2023 год цифры «815510,4» заменить цифрами «861129»

в пункте 3 на 2023 год цифры «494907» заменить цифрами «522360»

в пункте 4 на 2023 год цифры «196516,4» заменить цифрами «196517»

в пункте 5 на 2023 год цифры «21613» заменить цифрами «39778»

в пункте 6 на 2023 год цифры «58618» заменить цифрами «60669,2»

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» на 2024 год цифры «474555,1» заменить цифрами «474555,2»; на 2025 год цифры «488019» заменить цифрами «488020,4»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» на 2024 год цифры «474555,1» заменить цифрами «474555,2»; на 2025 год цифры «488019» заменить цифрами «488020,4»

по строке «2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» на 2024 год цифры «108287» заменить цифрами «108286,5»; на 2024 год цифры «152608» заменить цифрами «152608,8»

по строке «22) на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,4»

по строке «24) на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или)

софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации» на 2024 год цифры «50505» заменить цифрами «50505,1»; на 2025 год цифры «103092» заменить цифрами «103092,8»

по строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» на 2024 год цифры «198196» заменить цифрами «198196,6»; на 2025 год цифры «194909,8» заменить цифрами «194910,4»

по строке «7) на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

по строке «8) на выполнение государственных полномочий по назначению и выплате доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года» на 2024 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»; на 2025 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «11) на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «15) на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1»; на 2025 год цифры «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «**ВСЕГО**» на **2024** год цифры «**640770,1**» заменить цифрами «**640770,2**», на **2025** год цифры «**661818**» заменить цифрами «**661819,4**»

в пункте 2 на 2024 год цифры «412964» заменить цифрами «412964,1» и на 2025 год цифры «423393,8» заменить цифрами «423395,2»

в пункте 3 на 2024 год цифры «108287» заменить цифрами «108286,5»; на 2025 год цифры «152608» заменить цифрами «152608,8»

в пункте 4 на 2024 год цифры «198196» заменить цифрами «198196,6»; на 2025 год цифры «194909,8» заменить цифрами «194910,4»

3. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в пункте 1 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2023 год»:

по строке ГР «Представительный орган местного самоуправления **Собрание депутатов Островского района Псковской области 390**» цифры «2144» заменить цифрами «2257»

по строке «Общегосударственные вопросы 390 01» цифры «2144» заменить цифрами «2257»

по строке «Функционирование представительных органов муниципальных образований 390 0103» цифры «2144» заменить цифрами «2257»

по строке «Непрограммные расходы» 390 0103 90 0 00 00000» цифры «2144» заменить цифрами «2257»

по строке «Функционирование аппарата Собрания депутатов» 390 0103 90 2 00 00000» цифры «536» заменить цифрами «573»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов 390 0103 90 2 00 00900» цифры «536» заменить цифрами «573»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 390 0103 90 2 00 00900 100*» цифры «384,4» заменить цифрами «421,4»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00000» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 390 0103 90 5 00 00900» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 390 0103 90 5 00 00900 100» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района 400» цифры «586664,4» заменить цифрами «638815,3»

по строке «Общегосударственные вопросы 400 01» цифры «46221» заменить цифрами «49178,4»

по строке «Функционирование местных администраций 400 0104» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 400 0104 07 0 00 00000»» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 400 0104 07 1 00 00000»» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 400 0104 07 1 01 00000»» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 400 0104 07 1 01 00900»» цифры «33094» заменить цифрами «34189»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 400 0104 07 1 01 00900 100»» цифры «25862» заменить цифрами «26957»

по строке «Судебная система 400 0105»» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 0105 07 0 00 00000»» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 400 0105 07 2 00 00000»» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 400 0105 07 2 01 00000»» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 400 0105 07 2 01 51200»» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0105 07 2 01 51200 200»» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Другие общегосударственные вопросы 400 0113»» цифры «9844» заменить цифрами «11706,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 400 0113 02 0 00 00000»» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 400 0113 02 1 00 00000»» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке Основное мероприятие «Организация и проведение районных культурно-массовых мероприятий» 400 0113 02 1 04 00000» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Проведение районных мероприятий 400 0113 02 1 04 21300» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0113 02 1 04 21300 600» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 400 0113 03 0 00 00000» цифры «500» заменить цифрами «600»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 400 0113 03 1 00 00000» цифры «500» заменить цифрами «600»

по строке «Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности» 400 0113 03 1 01 00000» цифры «500» заменить цифрами «600»

по строке «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 400 0113 03 1 01 W1270» цифры «200» заменить цифрами «300»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 03 1 01 W1270 200» цифры «200» заменить цифрами «300»

по строке «Непрограммные расходы 400 0113 90 0 00 00000» цифры «5012,5» заменить цифрами «6548,3»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр финансового обслуживания 400 0113 90 3 00 00000» цифры «5012,5» заменить цифрами «6512,5»

по строке Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 400 0113 90 3 00 00890 цифры «5012,5» заменить цифрами «6512,5»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0113 90 3 00 00890 100» цифры «4012,5» заменить цифрами «5512,5»

ввести строки:

«Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0113 90 9 00 00000» с цифрами «35,8»

«Резервный фонд администрации муниципального района 400 0113 90 9 00 20001» с цифрами «22,5»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 90 9 00 20001 200» с цифрами «22,5»

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 0113 90 9 00 20001 300» с цифрами «3»

«Расходы на исполнение судебных актов 400 0113 90 9 00 2 0002» с цифрами «10,3»

«Иные бюджетные ассигнования 400 0113 90 9 00 2 0002 800» с цифрами «10,3»

по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 400 03» цифры «1998,6» заменить цифрами «2049,6»

по строке «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 400 0314» цифры «1212,6» заменить цифрами «1263,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 400 0314 04 0 00 00000» цифры «1212,6» заменить цифрами «1263,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 400 0314 04 2 00 00000» цифры «1162,6» заменить цифрами «1213,6»

по строке Основное мероприятие «Профилактика терроризма» 400 0314 04 2 01 00000» цифры «1162,6» заменить цифрами «1213,6»

по строке «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей терроризму 400 0314 04 2 01 85И30» цифры «912,6» заменить цифрами «963,6»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0314 04 2 01 85И30 200» цифры «912,6» заменить цифрами «963,6»

по строке «Национальная экономика 400 04» цифры «73412,3» заменить цифрами «92785,5»

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 400 0409» цифры «71991,4» заменить цифрами «91364,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 400 0409 06 0 00 00000» цифры «71991,4» заменить цифрами «91364,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 00 00000» цифры «71991,4» заменить цифрами «90964,6»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 01 00000» цифры «36975» заменить цифрами «37175,2»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 400 0409 06 1 01 85050» цифры «11441» заменить цифрами «11641,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0409 06 1 01 85050» цифры «11441» заменить цифрами «11641,2»

ввести строки:

«Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей 400 0409 06 1 04 00000» с цифрами «600»

«Реализация мероприятий по ремонту дорог, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей 400 0409 06 1 04 85И20» с цифрами «600»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0409 06 1 04 85И20 200» с цифрами «600»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Дорожная сеть» 400 0409 06 1 R1 00000» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта за счет средств областного бюджета» 400 0409 06 1 R1 D3940» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 400 0409 06 1 R1 D3940 200» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

ввести строки:

«Подпрограмма муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»» 400 0409 06 2 00 00000» с цифрами «400»

«Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»» 400 0409 06 2 01 00000» с цифрами «400»

«Снижение уровня аварийности и травматизма на дорогах района 400 0409 06 4 01 24400» цифры «400»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0409 06 2 01 24400» с цифрами «400»

по строке «Другие вопросы в области национальной экономики 400 0412»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 400 0412 03 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» 400 0412 03 3 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании» 400 0412 03 3 01 00000»

по строке «Муниципальная поддержка среднего и малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 400 0412 03 3 01 22000»

вести строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0412 03 3 01 22000 200» с цифрами «70»

исключить строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0412 03 3 01 22000 600» с цифрами «70»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05**» цифры «290805,2» заменить цифрами «319821,2»

по строке «**Жилищное хозяйство 400 0501**» цифры «9140» заменить цифрами «31856»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0501 05 0 00 00000» цифры «9140» заменить цифрами «31856»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 400 0501 05 6 00 00000» цифры «9140» заменить цифрами «31856»

вести строки:

«Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 400 0501 05 6 02 00000» с цифрами «60,7»

«Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного фонда 400 0501 05 6 02 25800» с цифрами «60,7»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0501 05 6 02 25800» с цифрами «60,7»

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 400 0501 05 6 F3 00000» с цифрами «22655,3»

«Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 400 0501 05 6 F3 67483» с цифрами «22428,7»

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 400 0501 05 6 F3 67483 400» с цифрами «22428,7»

«Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 400 0501 05 6 F3 67484» с цифрами «226,6»

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 400 0501 05 6 F3 67484 400» с цифрами «226,6»

по строке «**Коммунальное хозяйство 400 0502**» цифры «246747,2» заменить цифрами «253047,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0502 05 0 00 00000» цифры «246747,2» заменить цифрами «253047,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 00 00000» цифры «246747,2» заменить цифрами «253047,1»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 01 00000» цифры «202598» заменить цифрами «208897,5»

по строке «Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации системы теплоснабжения города Острова и Островского района за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 400 0502 05 1 01 09505» цифры «18230» заменить цифрами «18229,9»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности* 400 0502 05 1 01 09505 400» цифры «18230» заменить цифрами «18229,9»

по строке «Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета 400 0502 05 1 01 09605» цифры «6249» заменить цифрами «6249,2»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности* 400 0502 05 1 01 09605 400» цифры «6249» заменить цифрами «6249,2»

ввести строки:

«Расходы на содержание, ремонт и обслуживание ливневой канализации 400 0502 05 1 01 25100» с цифрами «1100»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0502 05 1 01 25100 200» с цифрами «1100»

«Субсидия из бюджета муниципального района «Островский район» муниципальным унитарным предприятиям Островского района на возмещение расходов, связанных с приобретением автотранспортных средств, спецтехники и прочего оборудования 400 0502 05 1 01 81700» с цифрами «4000»

«*Иные бюджетные ассигнования* 400 0502 05 1 01 81700 800» с цифрами «4000»

«Субсидии на компенсацию недополученных доходов по оказанию банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 400 0502 05 1 01 85110» с цифрами «1200»

«*Иные бюджетные ассигнования* 400 0502 05 1 01 85110 800» с цифрами «1200»

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности 400 0502 05 1 01 L1130» цифры «175659» заменить цифрами «175658,4»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0502 05 1 01 L1130 200» цифры «175659» заменить цифрами «175658,4»

ввести строки:

«Расходы на реализацию мероприятий, связанных с комплексным развитием сельских территорий Островского района 400 0502 05 1 03 25760» с цифрами «630»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0502 05 1 03 25760 200» с цифрами «630»

по строке «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках основного мероприятия «Современный облик сельских территорий» 400 0502 05 1 03 L5760» цифры «44149,2» заменить цифрами «43519,6»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0502 05 1 03 L5760 200» цифры «44149,2» заменить цифрами «43519,6»

по строке «**Благоустройство 400 0503**» цифры «**34918**» заменить цифрами «**34918,1**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0503 05 0 00 00000» цифры «34918» заменить цифрами «34918,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 400 0503 05 5 00 00000» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 400 0503 05 5 F2 00000» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 400 0503 05 5 F2 55550» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0503 05 5 F2 55550 200» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «**Образование 400 07**» цифры «**37177,9**» заменить цифрами «**37178,1**»

по строке «Дошкольное образование 400 0701» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 400 0701 01 0 00 00000» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 400 0701 01 1 00 00000» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий» 400 0701 01 1 07 00000» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках основного мероприятия «Современный облик сельских территорий» 400 0701 01 1 07 L5760» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 400 0701 01 1 07 L5760 200» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «**Культура и кинематография 400 08**» цифры «**130234,9**» заменить цифрами «**130387,6**»

по строке «Культура 400 08 01» цифры «130234,9» заменить цифрами «130387,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании» 400 0801 02 0 00 00000» цифры «129829,9» заменить цифрами «129982,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 400 0801 02 1 00 00000» цифры «129829,9» заменить цифрами «129982,6»

по строке «Основное мероприятие «Реализация национального проекта «Культура»» 400 0801 02 1 A1 00000» цифры «86773,4» заменить цифрами «86773,1»

по строке «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 400 0801 02 1 A1 55130» цифры «82644,4» заменить цифрами «82644,6»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности* 400 0801 02 1 A1 55130 400» цифры «82644,4» заменить цифрами «82644,6»

по строке «Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта "Культурная среда" 400 0801 02 1 A1 55190» цифры «4129» заменить цифрами «4128,5»

исключить строки:

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0801 02 1 A1 55190 200» с цифрами «4129»

ввести строки:

«*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 400 0801 02 1 A1 55190 600» с цифрами «4128,5»

«Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Творческие люди» по целевой статье 400 0801 02 1 A2 00000» с цифрами «153»

«Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта «Творческие люди» 400 0801 02 1 A2 055190» с цифрами «153»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 400 0801 02 1 A2 55190 600» с цифрами «153»

по строке **«Социальная политика 400 10»** цифры **«2755,4»** заменить цифрами **«2755,6»**

по строке **«Пенсионное обеспечение 400 1001»** цифры **«2177,4»** заменить цифрами **«2177,6»**

по строке **«Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 1001 07 0 00 00000»** цифры **«2177,4»** заменить цифрами **«2177,6»**

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 400 1001 07 4 00 00000»** цифры **«2177,4»** заменить цифрами **«2177,6»**

по строке **«Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» 400 1001 07 4 01 00000** цифры **2177,4»** заменить цифрами **«2177,6»**

по строке **«Выплата доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 400 1001 07 4 01 40070»** цифры **«43»** заменить цифрами **«43,2»**

по строке **«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 1001 07 4 01 40070 300** цифры **«43»** заменить цифрами **«43,2»**

по строке **«Физическая культура и спорт 400 11»** цифры **«2260,3»** заменить цифрами **«2860,3»**

по строке **«Физическая культура 400 1101»** цифры **«2260,3»** заменить цифрами **«2860,3»**

по строке **«Непрограммные расходы» 400 1101 90 0 00 00000»** цифры **«1364,3»** заменить цифрами **«1964,3»**

по строке **«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион» 400 1101 90 4 00 00000»** цифры **«1364,3»** заменить цифрами **«1964,3»**

по строке **«Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 400 1101 90 4 00 00890»** цифры **«1364,3»** заменить цифрами **«1964,3»**

по строке **«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 1101 90 4 00 00890 200»** цифры **«228,9»** заменить цифрами **«828,9»**

по строке **ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района» 403»** цифры **«422712,6»** заменить цифрами **«429801,7»**

по строке **«Национальная экономика 403 04»** цифры **«404»** заменить цифрами **«380»**

по строке **«Общэкономические вопросы 403 0401»** цифры **«54»** заменить цифрами **«30»**

по строке **«Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0401 01 0 00 00000»** цифры **«54»** заменить цифрами **«30»**

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 403 0401 01 2 00 00000»** цифры **«54»** заменить цифрами **«30»**

по строке **«Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан» 403 0401 01 2 04 00000** цифры **«54»** заменить цифрами **«30»**

по строке **«Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 403 0401 01 2 04 43040»** цифры **«54»** заменить цифрами **«30»**

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0401 01 2 04 43040 600» цифры «54» заменить цифрами «30»

по строке «Образование 403 07» цифры «414020,6» заменить цифрами «421133,7»

по строке «Дошкольное образование 403 0701» цифры «103012» заменить цифрами «107001»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0701 01 0 00 00000» цифры «103012» заменить цифрами «107001»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «103012» заменить цифрами «107001»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00000» цифры «103012» заменить цифрами «107001»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 403 0701 01 1 01 42010» цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 42010 600» цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Общее образование 403 0702» цифры «287113,1» заменить цифрами «289281,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0702 01 0 00 00000» цифры «287113,1» заменить цифрами «289281,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0702 01 1 00 00000» цифры «287113,1» заменить цифрами «289281,3»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00000» цифры «287113,1» заменить цифрами «284587,9»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 403 0702 01 1 02 20100» цифры «2754» заменить цифрами «4218»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 403 0702 01 1 02 20100 200» цифры «2754» заменить цифрами «4218»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 403 0702 01 1 02 42010» цифры «116949» заменить цифрами «112960»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 42010 600» цифры «116949» заменить цифрами «112960»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 403 0702 01 1 02 L7500» цифры «81240,6» заменить цифрами «81240,4»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 L7500 600» цифры «81240,6» заменить цифрами «81240,4»

вести строки:

«Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Успех каждого ребенка» 403 0702 01 1 E2 00000» с цифрами «4693,4»

«Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» 403 0702 01 1 E2 50980» с цифрами «4646,5»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 E2 50980 600» с цифрами «4646,5»

«Софинансирование расходов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях за счет средств местного бюджета» 403 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

по строке **«Дополнительное образование детей 403 0703»** цифры **«18888,3»** заменить цифрами **«19288,3»**

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0703 01 0 00 00000» цифры «18888,3» заменить цифрами «19288,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0703 01 1 00 00000» цифры «18888,3» заменить цифрами «19288,3»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта 403 0703 01 1 04 00000» цифры «6830,3» заменить цифрами «7230,3»

вести строки:

«Расходы на модернизацию (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 403 0703 01 1 04 20100» с цифрами «400»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0703 01 1 04 20100 600» с цифрами «400»

по строке **«Другие вопросы в области образования 403 0709»** цифры **«5007,5»** заменить цифрами **«5563,4»**

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0709 01 0 00 00000» цифры «5007,5» заменить цифрами «5563,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 403 0709 01 5 00 00000» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 403 0709 01 5 01 00000» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 403 0709 01 5 01 00900» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 403 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3238» заменить цифрами «3793,9»

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**» цифры «11556,4» заменить цифрами «11976»

по строке «**Общегосударственные вопросы 872 01**» цифры «5832» заменить цифрами «6235,5»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 872 0106**» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 872 0106 07 0 00 00000» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 872 0106 07 3 00 00000» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0106 07 3 01 00000» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 872 0106 07 3 01 00900» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 872 0106 07 3 01 00900 100*» цифры «4757» заменить цифрами «5186»

по строке «Резервные фонды **872 0111**» цифры «678» заменить цифрами «652,5»

по строке «Непрограммные расходы 872 0111 9 0 00 00000» цифры «678» заменить цифрами «652,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0111 90 9 00 00000» цифры «678» заменить цифрами «652,5»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 872 0111 90 9 02 00001» цифры «300» заменить цифрами «274,5»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00001 800*» цифры «300» заменить цифрами «274,5»

по строке «Национальная оборона **872 02**» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Мобилизационная и вневоинсковая подготовка 872 0203» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 872 0203 07 0 00 00000» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 872 0203 07 3 00 00000» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0203 07 3 01 00000» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 872 0203 07 3 01 51180» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «*Межбюджетные трансферты 872 0203 07 3 01 51180 500*» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «**Национальная экономика 872 04**» цифры «528» заменить цифрами «544»

по строке «**Общэкономические вопросы 872 0401**» цифры «54» заменить цифрами «70»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 872 0401 01 0 00 00000» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 872 0401 01 2 00 00000» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 872 0401 01 2 05 00000» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 872 0401 01 2 05 43040» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 872 0401 01 2 05 43040 500» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 872 0401 03 0 00 00000» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 872 0401 03 1 00 00000» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 872 0401 03 1 02 00000» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 872 0401 03 1 02 43040» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 872 0401 03 1 02 43040 500» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке ГР «**Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным имуществом Островского района 914**» цифры «8052» заменить цифрами «8402»

по строке «**Общегосударственные вопросы 914 01**» цифры «4783» заменить цифрами «5133»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 914 0113**» цифры «4783» заменить цифрами «5133»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 914 0113 07 0 00 00000» цифры «4783» заменить цифрами «5133»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 914 0113 07 1 00 00000» цифры «4783» заменить цифрами «5133»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 914 0113 07 1 02 00000» цифры «4783» заменить цифрами «5133»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 914 0113 07 1 02 00900» цифры «4183» заменить цифрами «4533»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 0113 07 1 02 00900 100*» цифры «3481» заменить цифрами «3831»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1031865,4**» заменить цифрами «**1091988**»

в пункте 1 приложение 12 «**Ведомственная структура расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов**»:

по строке **ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района 400»** на 2024 год; на 2025 год цифры «318285,9» заменить цифрами «318287,4»

в разделе «**Общегосударственные вопросы 400 01**» на 2024 год цифры «44982,5» заменить цифрами «44982,8»; на 2025 год цифры «43998,5» заменить цифрами «43999»

по строке «Судебная система 400 0105» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 0105 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции 400 0105 07 2 00 00000» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 400 0105 07 2 01 00000» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 400 0105 07 2 01 51200» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0105 07 2 01 51200 200» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05**» на **2024** год цифры «**97453,1**» заменить цифрами «**97452,6**»; на **2025** год цифры «**141700**» заменить цифрами «**141700,8**»

по строке «**Коммунальное хозяйство 400 0502**» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 400 0502 05 0 00 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 00 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 01 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Расходы на содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения сельских поселений, капитальный ремонт аварийной водопроводной сети сельских поселений» 400 0502 05 1 01 25000» на 2024 год цифры «1960» заменить цифрами «760»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 400 0502 05 1 01 25000 200» на 2024 год цифры «1960» заменить цифрами «760»

ввести строки:

«Расходы на содержание, ремонт и обслуживание ливневой канализации» 400 0502 05 1 01 25100» на 2024 год с цифрами «1200»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0502 05 1 01 25100 200» на 2024 год с цифрами «1200»

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности» 400 0502 05 1 01 L1130» на 2024 год цифры «50505» заменить цифрами «50505,1»; на 2025 год цифры «103092» заменить цифрами «103092,8»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 400 0502 05 1 01 L1130 400» на 2024 год цифры «50505» заменить цифрами «50505,1»; на 2025 год цифры «103092» заменить цифрами «103092,8»

по строке «Благоустройство 400 0503» на 2024 год цифры «35678,1» заменить цифрами «35677,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 400 0503 05 0 00 00000» на 2024 год цифры «35678,1» заменить цифрами «35677,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 400 0503 05 5 00 00000» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»» 400 0503 05 5 F2 00000» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 400 0503 05 5 F2 55550» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0503 05 5 F2 55550 200» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Социальная политика 400 10» на 2024 год цифры «2639» заменить цифрами «2639,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Пенсионное обеспечение 400 1001» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 1001 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 400 1001 07 4 00 00000» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» 400 1001 07 4 01 00000» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Выплата доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 400 1001 07 4 01 42070» на 2024 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»; на 2025 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 1001 07 4 01 42070» на 2024 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»; на 2025 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке ГР «**Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района» 403»**

по строке «**Образование 403 07»**

по строке «**Дошкольное образование 403 0701»** на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0701 01 0 00 00000» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 403 0701 01 1 00 00000» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00000» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 403 0701 01 1 01 42010» на 2024 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»; на 2025 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 42010 600» на 2024 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»; на 2025 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «**Общее образование 403 0702»** на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0702 01 0 00 00000» на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 403 0702 01 1 00 00000» на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00000» на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 403 0702 01 1 02 42010» на 2024 год цифры «117840» заменить цифрами «113851»; на 2025 год цифры «117840» заменить цифрами «113851»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 42010 600» на 2024 год цифры

«117840» заменить цифрами «113851»; на 2025 год цифры «117840» заменить цифрами «113851»

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**» на 2024 год цифры «10385» заменить цифрами «10385,1»; на 2025 год цифры «10048,8» заменить цифрами «10048,9»

по строке «**Национальная оборона 872 02**» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка 872 0203» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 872 0203 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 872 0203 07 3 00 00000» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0203 07 3 01 00000» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 872 0203 07 3 01 51180» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «*Межбюджетные трансферты*» 872 0203 07 3 01 51180 500» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке ГР «**Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным имуществом Островского района 914**» на 2025 год цифры «5443» заменить цифрами «5442,8»

в разделе «**Социальная политика 914 10**» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

в подразделе «Охрана семьи и детства 914 1004» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 914 1004 01 0 00 00000» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей 914 1004 01 3 00 00000» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 914 1004 01 3 01 00000» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 914 1004 01 3 01 R0820» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «*Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности* 914 1004 01 3 01 R0820 400» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «**ВСЕГО**» на **2024** год цифры «**640770,1**» заменить цифрами «**640770,2**»; на **2025** год цифры «**661818**» заменить цифрами «**661819,4**»

в пункте 2 приложение 13 **«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год»:**

по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «59715,8» заменить цифрами «63539,9»

по строке «Функционирование представительных органов муниципальных образований 0103» цифры «2144» заменить цифрами «2257»

по строке «Непрограммные расходы» 0103 90 0 00 00000» цифры «2144» заменить цифрами «2257»

по строке «Функционирование аппарата Собрания депутатов» 0103 90 2 00 00000» цифры «536» заменить цифрами «573»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов 0103 90 2 00 00900» цифры «536» заменить цифрами «573»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 0103 90 2 00 00900 100» цифры «384,4» заменить цифрами «421,4»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 0103 90 5 00 00000» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 0103 90 5 00 00900» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 90 5 00 00900 100» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «Функционирование местных администраций 0104» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0104 07 0 00 00000» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0104 07 1 00 00000» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 0104 07 1 01 00000» цифры «34403» заменить цифрами «35498»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0104 07 1 01 00900» цифры «33094» заменить цифрами «34189»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 07 1 01 00900 100» цифры «25862» заменить цифрами «26957»

по строке «Судебная система 0105» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0105 07 0 00 00000» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 0105 07 2 00 00000» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 0105 07 2 01 00000» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0105 07 2 01 51200» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0105 07 2 01 51200 200» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106» цифры «5890» заменить цифрами «6319»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0106 07 0 00 00000» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 0106 07 3 00 00000» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 0106 07 3 01 00000» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0106 07 3 01 00900» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 0106 07 3 01 00900 100» цифры «4757» заменить цифрами «5186»

по строке «Резервные фонды 0111» цифры «678» заменить цифрами «652,5»

по строке «Непрограммные расходы 0111 9 0 00 00000» цифры «678» заменить цифрами «652,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0111 90 9 00 00000» цифры «678» заменить цифрами «652,5»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0111 90 9 02 00001» цифры «300» заменить цифрами «274,5»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 0111 90 9 02 00001 800» цифры «300» заменить цифрами «274,5»

по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» цифры «14626,8» заменить цифрами «16839,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании 0113 02 0 00 00000» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 0113 02 1 00 00000» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке Основное мероприятие «Организация и проведение районных культурно-массовых мероприятий» 0113 02 1 04 00000» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Проведение районных мероприятий 0113 02 1 04 21300» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0113 02 1 04 21300 600» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 0113 03 0 00 00000» цифры «500» заменить цифрами «600»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 0113 03 1 00 00000» цифры «500» заменить цифрами «600»

по строке «Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности» 0113 03 1 01 00000» цифры «500» заменить цифрами «600»

по строке «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 0113 03 1 01 W1270» цифры «200» заменить цифрами «300»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 03 1 01 W1270 200» цифры «200» заменить цифрами «300»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0113 07 0 00 00000» цифры «7766» заменить цифрами «8116»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0113 07 1 00 00000» цифры «4847» заменить цифрами «5197»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 0113 07 1 02 00000» цифры «4783» заменить цифрами «5133»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 0113 07 1 02 00900» цифры «4183» заменить цифрами «4533»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 1 02 00900 100*» цифры «3481» заменить цифрами «3831»

по строке «Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000» цифры «5012,5» заменить цифрами «6548,3»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр финансового обслуживания 0113 90 3 00 00000» цифры «5012,5» заменить цифрами «6512,5»

по строке Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 0113 90 3 00 00890 цифры «5012,5» заменить цифрами «6512,5»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 90 3 00 00890 100*» цифры «4012,5» заменить цифрами «5512,5»

ввести строки:

«Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0113 90 9 00 00000» с цифрами «35,8»

«Резервный фонд администрации муниципального района 0113 90 9 00 20001» с цифрами «22,5»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 9 00 20001 200*» с цифрами «22,5»

«*Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 90 9 00 20001 300*» с цифрами «3»

«Расходы на исполнение судебных актов 0113 90 9 00 2 0002» с цифрами «10,3»

«*Иные бюджетные ассигнования 0113 90 9 00 2 0002 800*» с цифрами «10,3»

по строке «**Национальная оборона 02**» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0203 07 0 00 00000» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 0203 07 3 00 00000» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 0203 07 3 01 00000» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 07 3 01 51180» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 0203 07 3 01 51180 500» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03**» цифры «3607,6» заменить цифрами «3658,6»

по строке «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314» цифры «2342,6» заменить цифрами «2393,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 0314 04 0 00 00000» цифры «2342,6» заменить цифрами «2393,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 0314 04 2 00 00000» цифры «2292,6» заменить цифрами «2343,6»

по строке «Основное мероприятие «Профилактика терроризма» 0314 04 2 01 00000» цифры «2292,6» заменить цифрами «2343,6»

по строке «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей 0314 04 2 01 85И30» цифры «912,6» заменить цифрами «963,6»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0314 04 2 01 85И30 200» цифры «912,6» заменить цифрами «963,6»

по строке «**Национальная экономика 04**» цифры «74344,3» заменить цифрами «93709,5»

по строке «**Общеэкономические вопросы 0401**» цифры «108» заменить цифрами «100»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0401 01 0 00 00000» цифры «65» заменить цифрами «50»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 0401 01 2 00 00000» цифры «65» заменить цифрами «50»

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан» 0401 01 2 04 00000» цифры «54» заменить цифрами «30»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 0401 01 2 04 43040» цифры «54» заменить цифрами «30»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0401 01 2 04 43040 600» цифры «54» заменить цифрами «30»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 0401 01 2 05 00000» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 0401 01 2 05 43040» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 0401 01 2 05 43040 500» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 0401 03 0 00 00000» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 0401 03 1 00 00000» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 0401 03 1 02 00000» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 0401 03 1 02 43040» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 0401 03 1 02 43040 500» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409**» цифры «71991,4» заменить цифрами «91364,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 0409 06 0 00 00000» цифры «71991,4» заменить цифрами «91364,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 00 00000» цифры «71991,4» заменить цифрами «90964,6»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 01 00000» цифры «36975» заменить цифрами «37175,2»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 0409 06 1 01 85050» цифры «11441» заменить цифрами «11641,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0409 06 1 01 85050» цифры «11441» заменить цифрами «11641,2»

ввести строки:

«Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей 0409 06 1 04 00000» с цифрами «600»

«Реализация мероприятий по ремонту дорог, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей 0409 06 1 04 85И20» с цифрами «600»

«*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0409 06 1 04 85И20 200» с цифрами «600»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Дорожная сеть» 0409 06 1 R1 00000» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта за счет средств областного бюджета 0409 06 1 R1 D3940» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 0409 06 1 R1 D3940 200» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

ввести строки:

«Подпрограмма муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»» 0409 06 2 00 00000» с цифрами «400»

«Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»» 0409 06 2 01 00000» с цифрами «400»

«Снижение уровня аварийности и травматизма на дорогах района 0409 06 4 01 24400» цифры «400»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 06 2 01 24400» с цифрами «400»

по строке «Другие вопросы в области национальной экономики 0412»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 0412 03 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» 0412 03 3 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании» 0412 03 3 01 00000»

по строке «Муниципальная поддержка среднего и малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 0412 03 3 01 22000»

вести строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 03 3 01 22000 200» с цифрами «70»

исключить строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 03 3 01 22000 600» с цифрами «70»

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «290955,2» заменить цифрами «319971,2»

по строке «Жилищное хозяйство 0501» цифры «9140» заменить цифрами «31856»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0501 05 0 00 00000» цифры «9140» заменить цифрами «31856»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 0501 05 6 00 00000» цифры «9140» заменить цифрами «31856»

вести строки:

«Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 0501 05 6 02 00000» с цифрами «60,7»

«Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного фонда 0501 05 6 02 25800» с цифрами «60,7»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 6 02 25800 200» с цифрами «60,7»

вести строки:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 0501 05 6 F3 00000» с цифрами «22655,3»

«Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0501 05 6 F3 67483» с цифрами «22428,7»

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0501 05 6 F3 67483 400» с цифрами «22428,7»

«Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 0501 05 6 F3 67484» с цифрами «226,6»

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0501 05 6 F3 67484 400» с цифрами «226,6»

по строке «Коммунальное хозяйство 0502» цифры «246747,2» заменить цифрами «253047,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0502 05 0 00 00000» цифры «246747,2» заменить цифрами «253047,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 0502 05 1 00 00000» цифры «246747,2» заменить цифрами «253047,1»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 0502 05 1 01 00000» цифры «202598» заменить цифрами «208897,5»

по строке «Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации системы теплоснабжения города Острова и Островского района за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0502 05 1 01 09505» цифры «18230» заменить цифрами «18229,9»

по строке *«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 05 1 01 09505 400»* цифры «18230» заменить цифрами «18229,9»

по строке «Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета 0502 05 1 01 09605» цифры «6249» заменить цифрами «6249,2»

по строке *«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 05 1 01 09605 400»* цифры «6249» заменить цифрами «6249,2»

ввести строки:

«Расходы на содержание, ремонт и обслуживание ливневой канализации 0502 05 1 01 25100» с цифрами «1100»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 1 01 25100 200» с цифрами «1100»

«Субсидия из бюджета муниципального района «Островский район» муниципальным унитарным предприятиям Островского района на возмещение расходов, связанных с приобретением автотранспортных средств, спецтехники и прочего оборудования 0502 05 1 01 81700» с цифрами «4000»

«Иные бюджетные ассигнования 0502 05 1 01 81700 800» с цифрами «4000»

«Субсидии на компенсацию недополученных доходов по оказанию банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 0502 05 1 01 85110» с цифрами «1200»

«Иные бюджетные ассигнования 0502 05 1 01 85110 800» с цифрами «1200»

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности 0502 05 1 01 L1130» цифры «175659» заменить цифрами «175658,4»

по строке *«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 1 01 L1130 200»* цифры «175659» заменить цифрами «175658,4»

ввести строки:

«Расходы на реализацию мероприятий, связанных с комплексным развитием сельских территорий Островского района 0502 05 1 03 25760» с цифрами «630»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 1 03 25760 200» с цифрами «630»

по строке «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках основного мероприятия «Современный облик сельских территорий» 0502 05 1 03 L5760» цифры «44149,2» заменить цифрами «43519,6»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0502 05 1 03 L5760 200» цифры «44149,2» заменить цифрами «43519,6»

по строке «**Благоустройство 503**» цифры «**35068**» заменить цифрами «**35068,1**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0503 05 0 00 00000» цифры «35068» заменить цифрами «35068,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 0503 05 5 00 00000» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 0503 05 5 F2 00000» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 0503 05 5 F2 55550» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0503 05 5 F2 55550 200» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «**Образование 07**» цифры «**451198,5**» заменить цифрами «**458311,8**»

по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «130198,6» заменить цифрами «134187,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0701 01 0 00 00000» цифры «130198,6» заменить цифрами «134187,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0701 01 1 00 00000» цифры «103011,7» заменить цифрами «107000,7»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000» цифры «103011,7» заменить цифрами «107000,7»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 0701 01 1 01 42010» цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0701 01 1 01 42010 600» цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий» 0701 01 1 07 00000» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках основного мероприятия «Современный облик сельских территорий» 0701 01 1 07 L5760» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 0701 01 1 07 L5760 200» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «287113,1» заменить цифрами «289281,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0702 01 0 00 00000» цифры «287113,1» заменить цифрами «289281,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 0702 01 1 00 00000» цифры «287113,1» заменить цифрами «289281,3»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0702 01 1 02 00000» цифры «287113,1» заменить цифрами «284587,9»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 0702 01 1 02 20100» цифры «2754» заменить цифрами «4218»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 0702 01 1 02 20100 200» цифры «2754» заменить цифрами «4218»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 0702 01 1 02 42010» цифры «116949» заменить цифрами «112960»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0702 01 1 02 42010 600» цифры «116949» заменить цифрами «112960»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 0702 01 1 02 L7500» цифры «81240,6» заменить цифрами «81240,4»

«*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0702 01 1 02 L7500 600» цифры «81240,6» заменить цифрами «81240,4»

ввести строки:

«Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Успех каждого ребенка» 0702 01 1 E2 00000» с цифрами «4693,4»

«Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» 0702 01 1 E2 50980» с цифрами «4646,5»

«*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0702 01 1 E2 50980 600» с цифрами «4646,5»

«Софинансирование расходов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях за счет средств местного бюджета» 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

«*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

по строке «**Дополнительное образование детей 0703**» цифры «**26937,3**» заменить цифрами «**27337,3**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0703 01 0 00 00000» цифры «26937,3» заменить цифрами «27337,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 0703 01 1 00 00000» цифры «26937,3» заменить цифрами «27337,3»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта 0703 01 1 04 00000» цифры «6830,3» заменить цифрами «7230,3»

ввести строки:

«Расходы на модернизацию (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 0703 01 1 04 20100» с цифрами «400»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 04 20100 600» с цифрами «400»

по строке «**Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «5007,5» заменить цифрами «5563,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0709 01 0 00 00000» цифры «5007,5» заменить цифрами «5563,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 0709 01 5 00 00000» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 0709 01 5 01 00000» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0709 01 5 01 00900» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 01 5 01 00900 100» цифры «3238» заменить цифрами «3793,9»

по строке «**Культура и кинематография 08**» цифры «130234,9» заменить цифрами «130387,6»

по строке «Культура 08 01» цифры «130234,9» заменить цифрами «130387,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании» 0801 02 0 00 00000» цифры «129829,9» заменить цифрами «129982,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 0801 02 1 00 00000» цифры «129829,9» заменить цифрами «129982,6»

по строке «Основное мероприятие «Реализация национального проекта «Культура»» 0801 02 1 A1 00000» цифры «86773,4» заменить цифрами «86773,1»

по строке «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 0801 02 1 A1 55130» цифры «82644,4» заменить цифрами «82644,6»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0801 02 1 A1 55130 400» цифры «82644,4» заменить цифрами «82644,6»

по строке «Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта "Культурная среда" 0801 02 1 A1 55190» цифры «4129» заменить цифрами «4128,5»

исключить строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 02 1 A1 55190 200» с цифрами «4129»

ввести строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 A1 55190 600» с цифрами «4128,5»

«Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Творческие люди» по целевой статье 0801 02 1 A2 00000» с цифрами «153»

«Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта «Творческие люди» 0801 02 1 A2 055190» с цифрами «153»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 A2 55190 600» с цифрами «153»

по строке «**Социальная политика 10**» цифры «12703,4» заменить цифрами «12703,6»

по строке «Пенсионное обеспечение 1001» цифры «2177,4» заменить цифрами «2177,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 1001 07 0 00 00000» цифры «2177,4» заменить цифрами «2177,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 1001 07 4 00 00000» цифры «2177,4» заменить цифрами «2177,6»

по строке «Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» 1001 07 4 01 00000 цифры 2177,4» заменить цифрами «2177,6»

по строке «Выплата доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 1001 07 4 01 40070 цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 07 4 01 40070 300 цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «**Физическая культура и спорт 11**» цифры «**2260,3**» заменить цифрами «**2860,3**»

по строке «**Физическая культура 1101**» цифры «**2260,3**» заменить цифрами «**2860,3**»

по строке «Непрограммные расходы» 1101 90 0 00 00000» цифры «1364,3» заменить цифрами «1964,3»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион» 1101 90 4 00 00000» цифры «1364,3» заменить цифрами «1964,3»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 1101 90 4 00 00890 цифры «1364,3» заменить цифрами «1964,3»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 90 4 00 00890 200» цифры «228,9» заменить цифрами «828,9»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1031865,4**» заменить цифрами «**1091988**»

в пункте 2 приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов»:

в разделе «**Общегосударственные вопросы 01**» на 2024 год цифры «57469,5» заменить цифрами «57469,8»; на 2025 год цифры «56485,5» заменить цифрами «56486»

по строке «Судебная система 0105» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0105 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции 0105 07 2 00 00000» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 0105 07 2 01 00000» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0105 07 2 01 51200» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0105 07 2 01 51200 200» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «**Национальная оборона 02**» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка 872 0203» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0203 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 0203 07 3 00 00000» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 0203 07 3 01 00000» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 07 3 01 51180» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «*Межбюджетные трансферты*» 0203 07 3 01 51180 500» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 05**» на **2024** год цифры «**97603,1**» заменить цифрами «**97602,6**»; на **2025** год цифры «**141700**» заменить цифрами «**141700,8**»

по строке «**Коммунальное хозяйство 0502**» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 0502 05 0 00 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 0502 05 1 00 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 0502 05 1 01 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Расходы на содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения сельских поселений, капитальный ремонт аварийной водопроводной сети сельских поселений» 0502 05 1 01 25000» на 2024 год цифры «1960» заменить цифрами «760»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0502 05 1 01 25000 200» на 2024 год цифры «1960» заменить цифрами «760»

вести строки:

«Расходы на содержание, ремонт и обслуживание ливневой канализации» 0502 05 1 01 25100» на 2024 год с цифрами «1200»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 1 01 25100 200» на 2024 год с цифрами «1200»

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности» 0502 05 1 01 L1130» на 2024 год цифры «50505» заменить цифрами «50505,1»; на 2025 год цифры «103092» заменить цифрами «103092,8»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0502 05 1 01 L1130 400» на 2024 год цифры «50505» заменить цифрами «50505,1»; на 2025 год цифры «103092» заменить цифрами «103092,8»

по строке «Благоустройство 0503» на 2024 год цифры «35828,1» заменить цифрами «35827,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 0503 05 0 00 00000» на 2024 год цифры «35828,1» заменить цифрами «35827,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 0503 05 5 00 00000» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»» 0503 05 5 F2 00000» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 0503 05 5 F2 55550» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 5 F2 55550 200» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «**Образование 07**»

по строке «**Дошкольное образование 0701**» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0701 01 0 00 00000» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0701 01 1 00 00000» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 0701 01 1 01 42010» на 2024 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»; на 2025 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 01 42010 600» на 2024 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»; на 2025 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «**Общее образование 0702**» на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»

0702 01 0 00 00000» на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000» на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0702 01 1 02 00000» на 2024 год цифры «196536,9» заменить цифрами «192547,9»; на 2025 год цифры «189565,2» заменить цифрами «185576,2»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 0702 01 1 02 42010» на 2024 год цифры «117840» заменить цифрами «113851»; на 2025 год цифры «117840» заменить цифрами «113851»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 42010 600» на 2024 год цифры «117840» заменить цифрами «113851»; на 2025 год цифры «117840» заменить цифрами «113851»

по строке «Социальная политика 10» на 2024 год цифры «13577» заменить цифрами «13677,2»

по строке «Пенсионное обеспечение 1001» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 1001 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 1001 07 4 00 00000» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» 1001 07 4 01 00000» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Выплата доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 1001 07 4 01 42070» на 2024 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»; на 2025 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 07 4 01 42070» на 2024 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»; на 2025 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «Охрана семьи и детства 1004» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 1004 01 0 00 00000» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей 1004 01 3 00 00000» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,8»

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 1004 01 3 01 00000» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 1004 01 3 01 R0820» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1004 01 3 01 R0820 400» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «**ВСЕГО**» на **2024** год цифры «**640770,1**» заменить цифрами «**640770,2**»; на **2025** год цифры «**661818**» заменить цифрами «**661819,4**»

в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год»:

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000» цифры «456380,5» заменить цифрами «463478,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000» цифры «445261» заменить цифрами «451818,4»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» цифры «103011,7» заменить цифрами «107000,7»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 01 1 01 42010» цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 42010» цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 01 1 02 00000» цифры «291962,1» заменить цифрами «289436,9»

по строке «Модернизация (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования 01 1 02 20100» цифры «2754» заменить цифрами «4218»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 20100 600» цифры «2754» заменить цифрами «4218»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 01 1 02 42010» цифры «120786» заменить цифрами «116797»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 42010 600» цифры «120786» заменить цифрами «116797»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 01 1 02 L7500» цифры «81240,6» заменить цифрами «81240,4»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 L7500 600» цифры «81240,6» заменить цифрами «81240,4»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 01 1 04 00000» цифры «6830,3» заменить цифрами «7230,3»

ввести строки:

«Расходы на модернизацию (ремонтные работы, приобретение оборудования) сети муниципальных учреждений образования» 01 1 04 20100» с цифрами «400»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 01 1 04 20100 600» с цифрами «400»

по строке «Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий»» 01 1 07 00000» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

по строке «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках основного мероприятия «Современный облик сельских территорий» 01 1 07 L5760» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 07 L5760 200» цифры «27186,9» заменить цифрами «27187,1»

ввести строки:

«Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Успех каждого ребенка»» 01 1 E2 00000» с цифрами «4693,4»

«Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» 01 1 E2 50980» с цифрами «4646,5»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 E2 50980 600» с цифрами «4646,5»

«Софинансирование расходов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях за счет средств местного бюджета» 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 01 2 00 00000» цифры «2623,5» заменить цифрами «2608,5»

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан» 01 2 04 00000» цифры «404» заменить цифрами «380»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» 01 2 04 43040» цифры «54» заменить цифрами «30»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» 01 2 04 43040 600» цифры «54» заменить цифрами «30»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 01 2 05 00000» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения 01 2 05 43040» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Межбюджетные трансферты 01 2 05 43040 500» цифры «11» заменить цифрами «20»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 01 5 00 00000» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 01 5 01 00000» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 01 5 01 00900» цифры «3729» заменить цифрами «4284,9»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 5 01 00900 200» цифры «3238» заменить цифрами «3793,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании» 02 0 00 00000» цифры «130229,9» заменить цифрами «130609,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры»» 02 1 00 00000» цифры «130229,9» заменить цифрами «130609,1»

по строке «Основное мероприятие «Организация и проведение районных культурно-массовых мероприятий» 02 1 04 00000» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Проведение районных мероприятий 02 1 04 21300» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 04 21300 600» цифры «400» заменить цифрами «626,5»

по строке «Основное мероприятие «Реализация национального проекта «Культура» 02 1 A1 00000» цифры «86773,4» заменить цифрами «86773,1»

по строке «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 02 1 A1 55130» цифры «82644,4» заменить цифрами «82644,6»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 02 1 A1 55130 400» цифры «82644,4» заменить цифрами «82644,6»

по строке «Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта "Культурная среда") 02 1 A1 55190» цифры «4129» заменить цифрами «4128,5»

исключить строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 A1 55190 200» с цифрами «4129»

вести строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 A1 55190 600» с цифрами «4128,5»

«Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Творческие люди» по целевой статье 02 1 A2 00000» с цифрами «153»

«Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта «Творческие люди» 02 1 A2 055190» с цифрами «153»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 A2 55190 600» с цифрами «153»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 03 0 00 00000» цифры «1575,9» заменить цифрами «1682,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности» 03 1 00 00000» цифры «543» заменить цифрами «650»

по строке «Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности» 03 1 01 00000» цифры «500» заменить цифрами «600»

по строке «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории 03 1 01W1270» цифры «200» заменить цифрами «300»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01W1270 200» цифры «200» заменить цифрами «300»

по строке «Основное мероприятие «Реализация мероприятий в сфере занятости населения» 03 1 02 00000» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Реализация мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» 03 1 02 43040» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Межбюджетные трансферты 03 1 02 43040 500» цифры «43» заменить цифрами «50»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» 03 3 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании» 03 3 01 00000»

по строке «Муниципальная поддержка среднего и малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 03 3 01 22000»

вести строки:

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 22000 200» с цифрами «70»

исключить строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 3 01 22000 600» с цифрами «70»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования» 04 0 00 00000» цифры «3953,9» заменить цифрами «4004,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Профилактика терроризма» 04 2 00 00000» цифры «2638,9» заменить цифрами «2689,9»

по строке Основное мероприятие «Профилактика терроризма» 04 2 01 00000» цифры «2638,9» заменить цифрами «2689,9»

по строке «Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей 04 2 01 85И30» цифры «912,6» заменить цифрами «963,6»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 85И30 200» цифры «912,6» заменить цифрами «963,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 0 00 00000» цифры «293471,2» заменить цифрами «322487,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 00 00000» цифры «247996,2» заменить цифрами «254296,1»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 01 00000» цифры «202598» заменить цифрами «208897,5»

по строке «Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации системы теплоснабжения города Острова и Островского района за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 1 01 09505» цифры «18230» заменить цифрами «18229,9»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 1 01 09505 400» цифры «18230» заменить цифрами «18229,9»

по строке «Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета 05 1 01 09605» цифры «6249» заменить цифрами «6249,2»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 1 01 09605 400» цифры «6249» заменить цифрами «6249,2»

вести строки:

«Расходы на содержание, ремонт и обслуживание ливневой канализации 05 1 01 25100» с цифрами «1100»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 25100 200» с цифрами «1100»

«Субсидия из бюджета муниципального района «Островский район» муниципальным унитарным предприятиям Островского района на возмещение расходов, связанных с приобретением автотранспортных средств, спецтехники и прочего оборудования» 05 1 01 81700» с цифрами «4000»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 81700 200» с цифрами «4000»

«Субсидии на компенсацию недополученных доходов по оказанию банных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 05 1 01 85110» с цифрами «1200»

«Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 85110 800» с цифрами «1200»

по строке «Расходы на финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) финансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности» 05 1 01 L1130» цифры «175659» заменить цифрами «175658,4»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 05 1 01 L1130 200» цифры «175659» заменить цифрами «175658,4»

по строке «Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий» 05 1 03 00000» цифры «44149,2» заменить цифрами «44149,6»

вести строки:

«Расходы на реализацию мероприятий, связанных с комплексным развитием сельских территорий Островского района 05 1 03 25760» с цифрами «630»

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» 05 1 03 25760 400» с цифрами «630»

по строке «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках основного мероприятия «Современный облик сельских территорий» 05 1 03 L5760» цифры «44149,2» заменить цифрами «43519,6»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 03 L5760 200» цифры «44149,2» заменить цифрами «43519,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»» 05 5 00 00000» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»» 05 5 F2 00000» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 05 5 F2 55550» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 F2 55550 200» цифры «7497» заменить цифрами «7497,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 05 6 00 00000» цифры «9140» заменить цифрами «31856»

вести строки:

«Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 05 6 02 00000» с цифрами «60,7»

«Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного фонда 05 6 02 25800» с цифрами «60,7»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 25800 200» с цифрами «60,7»

вести строки:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 05 6 F3 00000» с цифрами «22655,3»

«Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 6 F3 67483» с цифрами «22428,7»

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 6 F3 67483 400» с цифрами «22428,7»

«Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств областного бюджета 05 6 F3 67484» с цифрами «226,6»

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 6 F3 67484 400» с цифрами «226,6»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 06 0 00 00000» цифры «71991,4» заменить цифрами «91364,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 06 1 00 00000» цифры «71991,4» заменить цифрами «90964,6»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Дорожная сеть 06 1 01 00000» цифры «36975» заменить цифрами «37175,2»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям» 06 1 01 85050 цифры «11441» заменить цифрами «11641,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 06 1 01 85050 200 цифры «11441» заменить цифрами «11641,2»

ввести строки:

«Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей 06 1 04 00000» с цифрами «600»

«Реализация мероприятий по ремонту дорог, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей 06 1 04 85И20» с цифрами «600»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 04 85И20 200» с цифрами «600»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Дорожная сеть» 06 1 R1 00000» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта за счет средств областного бюджета» 06 1 R1 D3940» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 06 1 R1 D3940 200» цифры «7500» заменить цифрами «25673»

«Подпрограмма муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения» 06 2 00 00000 с цифрами «400»

«Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения» 06 2 01 00000 с цифрами «400»

«Снижение уровня аварийности и травматизма на дорогах района 06 2 01 24400 с цифрами «400»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 24400 200 с цифрами «400»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 0 00 00000» цифры «61776,8» заменить цифрами «63651,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования» 07 1 00 00000» цифры «39800» заменить цифрами «41245»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования» 07 1 01 00000» цифры «35017» заменить цифрами «36112»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 07 1 01 00900» цифры «33094» заменить цифрами «34189»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 01 00900 100» цифры «25862» заменить цифрами «26957»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00000» цифры «4783» заменить цифрами «5133»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00900» цифры «4183» заменить цифрами «4533»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 02 00900 200» цифры «3481» заменить цифрами «3831»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 07 2 00 00000» цифры «2041» заменить цифрами «2041,3»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 2 01 00000» цифры «2041» заменить цифрами «2041,3»

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 07 2 01 51200» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 51200 200» цифры «1» заменить цифрами «1,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 07 3 00 00000» цифры «11079,4» заменить цифрами «11508,5»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00000» цифры «10200,4» заменить цифрами «10629,5»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00900» цифры «5154» заменить цифрами «5583»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 3 01 00900 100» цифры «4757» заменить цифрами «5186»

по строке «Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» 07 3 01 51180» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Межбюджетные трансферты 07 3 01 51180 500» цифры «422,4» заменить цифрами «422,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 07 4 00 00000» цифры «8856,4» заменить цифрами «8856,6»

по строке «Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» 07 4 01 00000» цифры «2177,4» заменить цифрами «2177,6»

по строке «Выплата доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 07 4 01 42070» цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 01 40270 800» цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «Непрограммные расходы 90 0 00 00000» цифры «12485,8» заменить цифрами «14709,1»

по строке «Функционирование аппарата Собрания депутатов» 90 2 00 00000» цифры «536» заменить цифрами «573»

по строке «Расходы по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов аппарата Собрания депутатов» 90 2 00 00900» цифры «536» заменить цифрами «573»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами*» 90 2 00 00900 100» цифры «384,4» заменить цифрами «421,4»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр финансового обслуживания» 90 3 00 00000» цифры «5012,5» заменить цифрами «6512,5»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 90 3 00 00890» цифры «5012,5» заменить цифрами «6512,5»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами*» 90 3 00 00890 100» цифры «4012,5» заменить цифрами «5512,5»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Стадион» 90 4 00 00000» цифры «1364,3» заменить цифрами «1964,3»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 90 4 00 00890» цифры «1364,3» заменить цифрами «1964,3»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд*» 90 4 00 00890 200» цифры «228,9» заменить цифрами «828,9»

по строке «Функционирование председателя районного Собрания депутатов 90 5 00 00000» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда председателю районного Собрания депутатов 90 5 00 00900» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90 5 00 00900 100» цифры «1272» заменить цифрами «1348»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» цифры «1592» заменить цифрами «1602,3»

«Резервный фонд администрации муниципального района 90 9 00 20001»

вести строку

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 9 00 20001 200» с цифрами «22,5»

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20001 300» с цифрами «3»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования* 90 9 00 20001 800» цифры «300» заменить цифрами «274,5»

вести строки:

«Расходы на исполнение судебных актов 90 9 00 20002» с цифрами «10,3»

«*Иные бюджетные ассигнования* 90 9 00 20002 800» с цифрами «10,3»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1031865,4**» заменить цифрами «**1091988**»

в пункте 3 приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов»:

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000» на 2025 год цифры «319770,9» заменить цифрами «319770,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» на 2024 год цифры «104182,1» заменить цифрами «108171,1»; на 2025 год цифры «94132,1» заменить цифрами «98121,1»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 01 1 01 42010» на 2024 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»; на 2025 год цифры «5944» заменить цифрами «63433»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 42010 600» на 2024 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»; на 2025 год цифры «59444» заменить цифрами «63433»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 01 1 02 00000» на 2024 год цифры «201385,9» заменить цифрами «197396,9»; на 2025 год цифры «194414,2» заменить цифрами «190425,2»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 01 1 02 42010» на 2024 год цифры «121677» заменить цифрами «117688»; на 2025 год цифры «121677» заменить цифрами «117688»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 42010 600» на 2024 год цифры «121677» заменить цифрами «117688»; на 2025 год цифры «121677» заменить цифрами «117688»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты прав детей 01 3 00 00000» на 2025 год цифры «1716» заменить цифрами «1715,8»

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 01 3 01 00000» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 01 3 01 R0820» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 3 01 R0820 400» на 2025 год цифры «1090» заменить цифрами «1089,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 0 00 00000» на 2024 год цифры «98319,1» заменить цифрами «98318,6»; на 2025 год цифры «142416» заменить цифрами «142416,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 00 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 01 00000» на 2024 год цифры «52965» заменить цифрами «52965,1»; на 2025 год цифры «105552» заменить цифрами «105552,8»

по строке «Расходы на содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения сельских поселений, капитальный ремонт аварийной водопроводной сети сельских поселений» 05 1 01 25000» на 2024 год цифры «1960» заменить цифрами «760»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 05 1 01 25000 200» на 2024 год цифры «1960» заменить цифрами «760»

вести строки:

«Расходы на содержание, ремонт и обслуживание ливневой канализации» 05 1 01 25100» на 2024 год с цифрами «1200»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 25100 200» на 2024 год с цифрами «1200»

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности» 05 1 01 L1130» на 2024 год цифры «50505» заменить цифрами «50505,1»; на 2025 год цифры «103092» заменить цифрами «103092,8»

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 1 01 L1130 400» на 2024 год цифры «50505» заменить цифрами «50505,1»; на 2025 год цифры «103092» заменить цифрами «103092,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 05 5 00 00000» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»» 05 5 F2 00000» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Реализация программ формирования современной городской среды 05 5 F2 55550» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 F2 55550 200» на 2024 год цифры «8155» заменить цифрами «8154,9»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «61365» заменить цифрами «61365,6»; на 2025 год цифры «61178,8» заменить цифрами «61179,6»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции 07 2 00 00000» на 2024 год цифры «2041» заменить цифрами «2041,3»; на 2025 год цифры «2041» заменить цифрами «2041,5»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 07 2 01 00000» на 2024 год цифры «2041» заменить цифрами «2041,3»; на 2025 год цифры «2041» заменить цифрами «2041,5»

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 07 2 01 51200» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 51200 200» на 2024 год цифры «1» заменить цифрами «1,3»; на 2025 год цифры «1» заменить цифрами «1,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 07 3 00 00000» на 2024 год цифры «11014» заменить цифрами «11014,1», на 2025 год «10827,8» заменить цифрами «10827,9»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00000» на 2024 год цифры «11014» заменить цифрами «11014,1», на 2025 год «10827,8» заменить цифрами «10827,9»

по строке «Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 07 3 01 51180» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке «Межбюджетные трансферты» 07 3 01 51180 500» на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год «456,8» заменить цифрами «456,9»

по строке Подпрограмма муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики в муниципальном образовании» 07 4 00 00000» на 2024 год цифры «8940» заменить цифрами «8940,2»; на 2025 год цифры «8940» заменить цифрами «8940,2»

по строке «Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» 07 4 01 00000» на 2024 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»; на 2025 год цифры «2261» заменить цифрами «2261,2»

по строке «Выплата доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления районов Псковской области и городов Пскова, и Великие Луки, должности в органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года 07 4 01 42070» на 2024 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»; на 2025 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 01 42070» на 2024 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»; на 2025 год цифры «43» заменить цифрами «43,2»

по строке «**ВСЕГО**» на **2024** год цифры «**640770,1**» заменить цифрами «**640770,2**»; на **2025** год цифры «**661818**» заменить цифрами «**661819,4**»

4. В статье 4 в пункте 4 на 2023 год

по строке « Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «71991,4» заменить цифрами «91364,6» тыс.руб..

приложение 17 «Дорожный фонд муниципального образования Островский район на 2023 год» изложить в новой редакции:

№ п/п	Наименование статьи расходов	Сумма
	Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования»	91364,6
	в том числе:	
1.	Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»	90964,6
1.1.	Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»	37175,2
1.2.	Основное мероприятие «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»	27516,4
1.3.	Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Дорожная сеть»	7500,0
1.4.	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей	600
1.5.	Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Дорожная сеть»	18173
2.	Подпрограмма муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения»	400
1.1.	Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»	400
	Всего	91364,6

в пункте 5 приложение 19 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год» изложить в новой редакции:

тыс.руб.

Наименование поселений/полномочия	Сумма
Сельское поселение «Бережанская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	2426
ИТОГО	2426
Сельское поселение «Воронцовская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	904
ИТОГО	904
Сельское поселение «Горайская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	1277
ИТОГО	1277
Сельское поселение «Островская волость»	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	3251
ИТОГО	3251
ИТОГО СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ	7858
Городское поселение «Остров»	
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения	1309
Обеспечение пожарной безопасности в поселении	49
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	3783,2
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий (за счет остатков средств бюджета на начало текущего финансового года и средств, поступающих от уплаты налоговых и неналоговых доходов)	10500
Осуществление дорожной деятельности, в т.ч. на проектирование и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения»	272,4
Реализация мероприятий по ремонту дорог, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей	600
Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности	500
Мероприятия в области коммунального хозяйства	1200
Расходы, связанные с обслуживанием уличного освещения	14134
Мероприятия по озеленению территорий	2500
Организация и содержание мест захоронения	1500
Осуществление прочих мероприятий по благоустройству	8400
Ликвидация несанкционированных свалок	600
Создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения	6500
Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей	963,6
ИТОГО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ	52811,2
ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЯМ	60669,2

в пункте 6 на 2023 год

по строке «Резервный фонд Администрации Островского района» цифры «300» заменить цифрами «274,5» тыс.руб..

5. В статье 5. Межбюджетные трансферты

в пункте 1 на 2023 год цифры «5574,4» заменить цифрами «5590,5», на 2024 год цифры «5131» заменить цифрами «5131,1», на 2025 год цифры «5142,1» заменить цифрами «5142,2»

в пункте 3 на 2023 год цифры «422,4» заменить цифрами «422,5», на 2024 год цифры «440» заменить цифрами «440,1», на 2025 год цифры «456,8» заменить цифрами «456,9»

в пункте 4 на 2023 год цифры «54» заменить цифрами «70»

Ввести в статью 5 пункты 8 следующего содержания

«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 2177,6 тыс.руб., на 2024 год в сумме 2261,2 тыс.руб., на 2025 год в сумме 2261,2 тыс.руб.».

приложение 23 «Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2023 год» изложить в новой редакции:

тыс.руб.

Наименование поселений	Сумма
Сельское поселение «Бережанская волость»	105,64
Сельское поселение «Воронцовская волость»	105,64
Сельское поселение «Горайская волость»	105,64
Сельское поселение «Островская волость»	105,64
ВСЕГО	422,6

приложение 24 «Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

тыс.руб.

Наименование поселений	Сумма	
	2024 год	2025 год
Сельское поселение «Бережанская волость»	110,1	114,26
Сельское поселение «Воронцовская волость»	110,1	114,26
Сельское поселение «Горайская волость»	110,1	114,26
Сельское поселение «Островская волость»	110,1	114,26
ВСЕГО	440,4	457

приложение 28 «Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения на 2023 год» изложить в новой редакции:

тыс.руб.

Наименование поселений	Сумма
Сельское поселение «Воронцовская волость»	30
Сельское поселение «Горайская волость»	30
Городское поселение «Остров»	10
ВСЕГО	70

б. В статье 7. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района»
приложение 30 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год» и приложение 31 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год

тыс.руб.

Код	Наименование	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района	12452,8
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	12452,8
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-1079535,2
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-1079535,2
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-1079535,2
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-1079535,2
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	1091988
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1091988
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	1091988
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1091988
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района	12452,8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.

Код	Наименование	Сумма	
		2024 год	2025 год
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района	0	0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0	0
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	640770,2	661819,4
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	640770,2	661819,4

01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	640770,2	661819,4
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	640770,2	661819,4
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	640770,2	661819,4
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	640770,2	661819,4
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	640770,2	661819,4
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	640770,2	661819,4
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района	0	0

Председатель Собрания депутатов
Островского района

А.М. Обризан

Глава Островского района

Д.М.Быстров